ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

¯¯¯¯¯¯¯¯

Số: 157/UBND-TCKH

V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 13/2023/TT-BKHĐT ngày

12/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về hướng dẫn cơ

chế tổ chức thực hiện “Chương

trình hỗ trợ doanh nghiệp khu vực

tư nhân kinh doanh bền vững giai

đoạn 2022-2025”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
TP. Lạng Sơn, ngày 17  tháng 01 năm 2024

                                      Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố;

- UBND các phường, xã;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Lạng Sơn.

 Thực hiện Công văn số 02/UBND-KT ngày 02/01/2024 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Thông tư số 13/2023/TT-BKHĐT ngày 12/12/2023

của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hướng dẫn cơ chế tổ chức thực hiện

“Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp khu vực tư nhân kinh doanh bền vững giai

đoạn 2022-2025”. UBND thành phố đề nghị các cơ quan đơn vị, UBND các

phường, xã triển khai thực hiện như sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị thành phố và UBND các phường, xã

 - Tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung “Chương trình hỗ trợ doanh

nghiệp khu vực tư nhân kinh doanh bền vững giai đoạn 2022 - 2025” ban hành

kèm theo Quyết định số 167/QĐ-TTg ngày 08/02/2022 của Thủ tướng Chính

phủ (gọi tắt là Chương trình 167); Thông tư số 13/2023/TT-BKHĐT ngày

12/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư các văn bản pháp luật có liên

quan đến các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp thuộc lĩnh vực ngành, địa phương

quản lý.

 - Nghiên cứu, đề xuất, triển khai các nội dung Chương trình 167 trong

phạm vi, lĩnh vực quản lý phù hợp với định hướng ưu tiên và tình hình thực tế

của từng ngành và địa phương. Tổ chức rà soát, hỗ trợ doanh nghiệp khu vực tư

nhân thực hiện kinh doanh bền vững tham gia Chương trình 167.

 - Tổ chức triển khai các hoạt động của Chương trình 167 theo quy định tại

Thông tư số 13/2023/TT-BKHĐT; định kỳ trước ngày 30 tháng 11 hằng năm

báo cáo kết quả thực hiện với UBND thành phố (thông qua phòng Tài chính-Kế

hoạch để tổng hợp).

2

 2. Đề nghị Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Lạng Sơn

Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nội dung “Chương trình hỗ trợ doanh

nghiệp khu vực tư nhân kinh doanh bền vững giai đoạn 2022 - 2025” ban hành

kèm theo Quyết định số 167/QĐ-TTg ngày 08/02/2022 của Thủ tướng Chính

phủ (gọi tắt là Chương trình 167); Thông tư số 13/2023/TT-BKHĐT ngày

12/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư các văn bản pháp luật có liên

quan đến các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp.

Nghiên cứu, đề xuất doanh nghiệp khu vực tư nhân thực hiện kinh doanh

bền vững tham gia Chương trình 167 phù hợp với định hướng ưu tiên và tình

hình thực tế của thành phố.

3. Phòng Tài chính-Kế hoạch

 Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan căn cứ nhu cầu hỗ trợ của

doanh nghiệp tổng hợp kinh phí hỗ trợ gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp

chung; Tổng hợp xây dựng Báo cáo định kỳ của UBND thành phố về kết quả

thực hiện Chương trình 167 với UBND tỉnh theo yêu cầu.

UBND thành phố Lạng Sơn đề nghị Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Lạng Sơn, yêu

cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các phường, xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thành phố;

- C, PCVP, CV;

- Trang thông tin ĐT TP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạnh

		2024-04-22T11:17:59+0700

		2024-04-22T11:18:19+0700